principalmente de ferramentas disponíveis na área de tecnologia da informação.

Salienta também que parte dos cargos sugeridos na proposição

destina-se à substituição dos quadros terceirizados, por não existirem tais cargos

no Quadro de Pessoal do STF.

Dessa forma, propõe a criação de 185 (cento e oitenta e cinco)

cargos de provimento efetivo de Analista Judiciário e 77 (setenta e sete) de

Técnico Judiciário, distribuídos nas seguintes áreas de formação: Direito,

Comunicação Social, Análise de Sistemas, Arquitetura, Engenharia Mecânica,

Odontologia, Oftalmologia e Contabilidade.